
 
 

 
 
 
 

 

PODBREZOVÁ PŘIŠLA PO NĚKOLIKA LETECH O 
SVOJI DOMÁCÍ NEDOBYTNOST 

 
Sedmý ročník nejvyšší kuželkářské česko-slovenské 
soutěže má za sebou zdárně dvě kola, ve kterých týmy 
bojovaly o první body do tabulky. Tu po dvou kolech vede 
vicemistr loňského ročníku, slovenský celek ŠKK Trstená 
Starek. Trstená se do nové sezóny vyzbrojila staronovou 
posilou, když se z nejvyšší rakouské soutěže vrátil Ivan 
Čech. Ten prokázal vysoké kvality hned v úvodním utkání 
proti Valašskému Meziříčí, když pokořil 692 kuželek. Celý 
tým pak společně dosáhl na nejvyšší výkon kola ve výši 
3814 kuželek. Možná právě tento moment namotivoval 
hráče Trstené k důležitému souboji s Podbrezovou, který 
v sobotu skončil 7:1 pro Trstenou. Podbrezová zahrála 
jeden z nejnižších domácích výkonů za poslední tři roky 
ve výši 3644 kuželek.  Trstené naopak hrálo do karet, že 
pro ně není kuželna úplně tak cizí. Z Podbrezové pochází 
Petr Šibal, který kuželnu moc dobře zná. Stejně tak Ivan 
Čech a Martin Kozák nějakou dobu v Podbrezové 
působili. Navíc je Podbrezová pro tento ročník oslabena, 
když odešla velká opora týmu Erik Kuna, který následoval 
Vilmoše Zavarka do italského KK Neumarkt, a nikdo nový 
zvenčí do týmu nepřišel.  
 
Že to bude souboj velmi zajímavý, to se předpokládalo. 
Ale že Podbrezová podlehne Trstené poměrem 7:1 
rozdílem 105 kuželek, to asi nikdo moc nečekal. Od 
kanára zachránil Podbrezovou Bystrík Vadovič, který 
přehrál Ivana Čecha (634:598), jemuž se příliš nedařilo. 
Oproti minulému kolu se totiž zhoršil téměř o „sto“ 
klacků. Ve zbývajících duelech už nedali hosté domácím 
žádnou šanci. Z domácích nejlépe zahrál Jan Bína, který 
však nestačil na dobře hrajícího Martina Kozáka 639:657.  
 
Druhou příčku v celkovém pořadí s čtyřbodovým ziskem 
drží Rokycany. Ty v prvním kole přehrály doma Husovice, 
ve druhém kole vyzvaly na souboj jihlavské ježky. Po 
prvních dvou odehraných duelech bylo skóre 1:1, když 
Jan Endršt sebral body Holcovi. Naopak Petr Dobeš 
vynikající hrou 664 kuželek nahrál 28 kuželek na Radka 
Hejhala ve prospěch hostů. Prostřední část lépe zvládli 
domácí hráči. V závěru sice Daniel Braun porazil Vojtěcha 
Špelinu 626:564, bohužel Standa Partl se protrápil na 539 
a svůj duel projel o 118 kuželek. Z výhry se tak radovali 
domácí a Jihlavě nezbylo nic jiného než si zajistit 
potřebné body v nedělní předehrávce s Vrútkami.  
 
 
 
 
 
 

VÝSLEDKY 1. KOLA 
 

ŠKK Trstená Starek 6:2 TJ Valašské Meziříčí 

KK Ježci Jihlava 5:3 SKK Hořice 
SKK Rokycany 5:3 TJ Sokol Brno Husovice 

KK Tatran Sučany 2:6 ŠK Želez. Podbrezová 
TJ Rakovice 6:2 FTC KO Filakovo 

      
  VÝSLEDKY 2. KOLA 

   
SKK Rokycany 5:3 KK Ježci Jihlava 

SKK Hořice 6:2 TJ Lokomotiva Vrútky 
KK Slavoj Praha 6:2 KK Tatran Sučany 

ŠK Žel. Podbrezová 1:7 ŠKK Trstená Starek 
TJ Val. Meziříčí 6:2 TJ Rakovice 

TJ Sokol Brn. 
Husovice 

5:3 FTC KO Filakovo 

 
PŘEDEHRÁVKA 4.KOLA 

   
KK Ježci Jihlava 7:1 TJ Lokomotiva Vrútky 

 
TOP 6 VÝKONŮ 1. KOLA 

 
Ivan Čech ŠKK Trstená Starek 692 

Radek Hejhal SKK Rokycany 669 

Jan Bína ŠK Železiarne Pdbrezová 669 

Rostislav Gorecký TJ Valašské Meziříčí 651 

Mikolaj Konopka ŠKK Trstená Starek 651 

Jiří Mrlík TJ Valašské Meziříčí 646 

 
TOP 6 VÝKONŮ 2. KOLA 

 
Jaroslav Hažva KK Slavoj Praha 674 

Petr Dobeš KK Ježci Jihlava 664 

Miroslav Šnejdar SKK Rokycany 657 

Martin Kozák ŠKK Trstená Starek 657 

Mikolaj Konopka ŠKK Trstená Starek 650 

Jan Bína ŠK Železiarne 
Podbrezová 

639 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 

 

KK Ježci Jihlava před úvodním zápasem této sezóny 

 
Celkem překvapivý výsledek byl viděn ve druhém kole 
v utkání Rakovic proti Valašskému Meziříčí. V loňském 
ročníku Rakovice na půdě Valašského Meziříčí zvítězily 
5:3 v celkovém výkonu 3632:3602. Dalo se tedy 
předpokládat, že průběh utkání bude spíše vyrovnaný.  
To se však nestalo. Rakovicím se nepodařilo navázat na 
výkony z loňského ročníku a celkovým náhozem 3461 
prohrály s Valmezem 2:6 o 159 kuželek. Husovice si ve 
druhém kole zajistily první výhru proti slovenskému 
nováčkovi soutěže FTC KO Filakovo.  
 
První dva body si na své konto připsal také nováček 
soutěže SKK Hořice, který doma zvítězil nad Vrútkami 6:2 
o 34 kuželek. Úvod utkání pro Hořice nevyšel nejlépe, 
když Petr Vaněk svou hrou 510 ztratil 71 kuželek. Situaci 
zachránil zbytek týmu, který se po napínavém závěru 
mohl radovat ze zisku prvních bodů.  
 
Dobře do sezóny vstoupil také pražský celek KK Slavoj 
Praha, který první utkání doma proti Sučanům dovedl 
zdárně k výhře. Pochvalu si zaslouží Jaroslav Hažva, který 
se s náhozem 674 kuželek stal nejlepším hráčem druhého 
kola. Zatím nulový zisk mají na svém kontě Vrútky, stejně 
jako týmy FTC KO Filakovo a KK Tatran Sučany.                
 

 
TABULKA CELKOVÉHO 

POŘADÍ 
 

1. ŠKK Trstená Starek 4 

2. SKK Rokycany 4 

3. KK Ježci Jihlava 4 

4. KK Slavoj Praha 2 

5.  SKK Hořice 2 

6. TJ Sokol Brno Husovice  2 

7. TJ Rakovice 2 

8. TJ Valašské Meziříčí 2 

9. ŠK Železiarne Podbrezová 2 

10. FTC KO Filakovo 0 

11. KK Tatran Sučany 0 

12.  TJ Lokomotiva Vrútky 0 

 
 

PODROBNÉ VÝSLEDKY NALEZNETE NA 

 
➢ Web ČKA:  www.kuzelky.cz 
➢ Web Interligy:        www.interliga.kuzelky.cz 

➢ Web SK:  www.vysledky.kolky.sk  
 
 

SLEDUJTE NÁS 

 
➢ FB skupina:   Interliga kuželky 
➢ Instagram:  interliga.kuzelek 

 

Připravila: Marie Říhová (marie.rihova@kuzelky.cz) 

http://www.kuzelky.cz/
http://www.interliga.kuzelky.cz/
http://www.vysledky.kolky.sk/

